অতএব তোমরা সেই
মহা গোরব সম্পন্ন
নবীর সহিত
প্রেমসূত্রে আবদ্ধ
হইতে চেষ্টা কর
এবং অন্য কাহা-
কেও তঁহার উপর
কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।

—হযরত
মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ., এইচ, এম. আলী আনওয়ার

নব পর্ষায়ের ৩৮ বর্ষ ॥ ১৭শ সংখ্যা

১লা মাঘ ১৩৯১ বাংলা ॥ ১৫ই জানুয়ারী ১৯৮৫ ইং ॥ ২২শে রবিউসসানী ১৪০৫ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩৫.০০ টাকা ॥ অগ্ন্যাত দেশ ৫ পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাঞ্চিক

'আহমদী'

১৫ই জানুয়ারী ১৯৮৫

৩৮শ বর্ষ :

১৭শ সংখ্যা :

বিষয় লেখক পৃ:
* তরজমাতুল কুরআন : সূরা তওবা (১০ম পারা ৪র্থ রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১ অনুবাদ : মোহতারম মোঃ মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ

মরহমের আত্মার মাগকিরাত ও বুলন্দ দারাজাতের জন্য সকল ভ্রাতা ও ভগ্নির খেদমতে দোওয়ার আবেদন জানানো যাইতেছে। আল্লাহতায়ালার তাঁর শোক-সন্তপ্ত সকল পরিবারবর্গকে ধৈর্য ধারণের তৌফিক দিন এবং সকলের হাফেজ ও নাসের হউন। আমীন।

পাঞ্জিক

আ হ ম দী

নব পর্ষায়ে ৩৮ বর্ষ : ১৭শ সংখ্যা

১লা মাঘ ১৩৯১ বাংলা : ১৫ই জানুয়ারী ১৯৮৫ইং : ১৫ই সূলাহ ১৩৬৪ হিঃ শামসী :

তরজমাতুল কোরআন

৯ম সূরা তওবা

[ইহা মাদানী সূরা, বিসমিল্লাহসহ ইহার ১২৯ আয়াত এবং ১৬ রুকু আছে]

১০ম পারা

৪র্থ রুকু

- ২৫।

ভবিষ্যদ্বাণী অনুযায়ী হিজরী চতুর্দশ শতাব্দীর প্রারম্ভে হযরত ইমাম মাহদী ও মসীহ মওউদ (আঃ) আবির্ভূত হয়ে আল্লাহর নির্দেশে আহমদীয়া জামাত নামে আধ্যাত্মিক সংগঠনের প্রতিষ্ঠা করেন যার মাধ্যমে বিশ্বব্যাপী ইসলাম প্রচার, ধর্মীয় পুনর্জীবন এবং ইসলামী শরীয়তের পুনঃপ্রতিষ্ঠার সুমহান কার্যাবলী সুসম্পন্ন হয়ে চলেছে।

আহমদীয়া জামাত বিগত হিজরী ১৩০৬ সন (১৮৮৯ খৃষ্টাব্দ) হতে পৃথিবীব্যাপী আধ্যাত্মিক সংগঠনের মাধ্যমে ইসলামের প্রচার কার্য পরিচালনার উদ্দেশ্যে ব্যাপক কার্যক্রম গ্রহণ করে এগিয়ে চলেছে। পৃথিবীর পাঁচটি মহাদেশ এবং দীপাবচন সমূহে আহমদীয়া ইসলাম-প্রচার-কেন্দ্র, মসজিদ ও শিক্ষা-প্রতিষ্ঠান সমূহ এবং প্রচার সংক্রান্ত কার্যাবলী পরিচালিত হচ্ছে।